発行日 平成 25年 1月 16 日

2013 謹賀新年

南平岸地区の皆様 明けましておめでとうございます

今年も明るく住みよいまちづくりに向けて引き続き

ご支援いただきますよう宜しくお願いいたします

１月 11 日（金曜日）17 時 30 分から、南平岸

会館において南平岸地区町内会連合会新年交礼会が

開催されました。当日は三日市区長をはじめ、地域

の小・中学校、商店街振興組合などから来賓をお招

きするなど、総勢 105 名が一同に会して新年を祝

いました。

今年は長

年、町内会活動においてご活躍いただいた方々に対す

る表彰式も併せて行われ、受賞者 12 名のうち当日出

席した８名が三日市区長から直接感謝状を受け取りま

した。

また新年会では恒例のお楽しみ抽選会において末廣

会長と着ぐるみの「りす」が登場し、じゃんけん大会

で大いに盛り上がりました。出席者の皆さん、準備を

お手伝いいただいた皆さん、大変お疲れ様でした。

＜南平岸地区広報紙＞    第 1８号

 南平岸地区町内会連合会

まちづくり会「いきいき南平岸」

南平岸まちづくりセンター

平岸 2 条 14 丁目 1-26(814-1440)

この広報紙は３者による共同発行です

題字；末廣 仁志

南平岸地区の状況(H25.1.１現在)

世帯数；16,134 世帯、人口；28,968 人

新年交礼会が開催されました

発行日 平成 25年 1月 16 日

12 月 14 日（金曜日）午前 9 時 20 分から平岸小学校において「交流会」が行われました。

この交流会は南平岸地区福祉のまち推進センターが主催し、南平岸地区の住民と平岸小学校の

１年生がもちつきを通して交流を深めるもので、当日は住民

30 名と小学生 89 名が参加しました。臼と杵を使ってもち

がつかれていく様子を初めて見る小学生が多い中、実際に１

人ずつ杵を使ってもちをつき、つきたてのもちを自分達の手

で丸めていきました。その後、自分たちで作ったもちをきな

こや砂糖醤油にまぶして、美味しくいただきました。

１ ごみに関する懇談会が開催されました

11 月 14 日（水曜日）18 時から、南平岸会館においてごみに関する懇談会が開催されまし

た。これは南平岸町内会連合会のきれいなまちづくり実行委

員会が主催したもので、地域における環境美化活動などに関

する知識を深めるために実施したものです。今回は豊平清掃

事務所の成田所長と山岸普及担当係長を講師にお招きし、不

適正なごみ排出の現状のほか、環境改善につながった事例な

どについて説明がありました。40 名の参加者は様々な質問

を行うなど熱心に参加していました。

２ 冬の交通安全街頭啓発を行いました

11 月 15 日（木曜日）に平岸 2 条 14 丁目の平岸小学校

付近交差点で、「冬の交通安全街頭啓発」を行いました。南

平岸の各町内会の皆さんをはじめ、交通安全実践会、交通安

全母の会、平岸小・高台小 PTA、老人クラブの皆さんなど

118 名もの方にお集まりいただき、「スピードダウン」、「シ

ートベルト着用」などの旗を振ってドライバーに向けて冬道

における安全運転を呼びかけました。参加された皆さん、寒

さの中、大変お疲れ様でした。

３ ころばーずボトルを配布しています

本格的な冬を迎え、道路がツルツルで危険な思いをした方も多いと思います。道路で滑らな

いためには滑り止めの砂をまいていただくのが一番です。南平岸まちづくりセンターでは、滑

り止めの砂をペットボトルに入れた「ころばーずボトル」を配布しています。持ち運びもでき、

手を汚さずに砂を撒ける便利グッズです。お出かけの際、1 本いかがでしょうか。

１ まちの灯り点灯式       1 月２５日（金）16 時    平岸小学校

２ 南平岸ちびっこひろば     ２月 ７日（木）10 時    南平岸会館

３ 平岸高台ちびっこひろば    ２月２１日（木）10 時    平岸高台会館

地域の話題

平岸小学校との交流会が行われました

地域の動き